
Magdalena, 30 de Julio de 2019.

DECRETO: 1234/19

       Visto:

                            Los Exptes Letra T Nº 1361/19 TOLEDO Clotilde, letra F Nº 1380/19 
FORMIGO Nilda, letra F Nº 1395/19 FIORDELIZA Teresa, letra G Nº 1403/19 
GONZALEZ María Valeria, letra B Nº 1414/19 BARRIOS José,  letra E Nº 1424/19 
EKKERT Xavier, familias de  nuestro distrito, mediante el  cual  solicitan materiales de 
construcción para  mejorar sus viviendas  y

Considerando:

Que a fs. 1 obran notas de solicitud por  parte de las familias.

                       Que a fs. 2, 4, 5 obran presupuestos de los materiales que solicitan.

                       Que a fs. 2, 3, obra  informe social que corrobora la situación  
socioeconómica de las familias.

                       Que la entrega de los materiales permitirá mejorar la calidad de vida de 
estas familias y sus condiciones habitacionales.

                        Que se hace necesario realizar el acto administrativo correspondiente.

Por ello,

El Sr. Intendente Municipal de Magdalena, en uso de sus  atribuciones 

  DECRETA

Articulo 1º: Otórguese    un subsidio de materiales de construcción, en especies, que se 
---------------------detallan en el anexo I que forma parte del presente, a favor de las 
familias y /o personas  que se indica, en concepto de entrega  de materiales de 
construcción  para mejorar sus viviendas de acuerdo al considerando.

Articulo 2º Para  tal erogación será afectada la partida  5.1.4 ayuda sociales a personas  
-------------------------correspondiente a la jurisdicción  7000 Programa 24-05- FF 132.

Articulo 3ª. El  presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda.

Articulo 4ª Comuníquese a quienes corresponda  y dese al Registro Municipal.



ANEXO I

EXPTE BENEFICIARIO DNI MATERIALES 
OTORGADOS

L. T Nº 1361/19 TOLEDO, Clotilde 93.706.337 3 m calcáreo, 8 bs cal, 3 bs 
cemento, ½ m3 arena. 

L. F Nº 1380/19 FORMIGO, Nilda 1.763.990 6 chapas de 6 mts, 1 ruveroy
x 40.

L. F Nº 1395/19 FIORDELIZA, 
Teresa

13.942.666 200 ladrillos comunes, 3 bs 
cemento, ½ m3 arena, 4 kg 
hidrófugo, 1 varilla hierro 6.
7 chapas 3.50 mts, 7 tirantes
2x4x3.50, 18 m2 
machimbre, 100 tornillos, 1 
kg clavos, 6 clavaderas 
2x2x4, 1 ruveroy x 40, 1 kg 
clavos.

L. G Nº 1403/19 GONZALEZ, María 
Valeria.

27.856.529 16 tirantes 4.50, 10 chapas x
5 mts, 50 m2 machimbre, 80
ml clavaderas 2x2, 50 ml 
ruveroy, 80 ml bulin yesero.

L. B Nº 1414/19 BARRIOS, José 11.626.918 1 m3 arena, 4 bs cemento, 
21 cajas cerámicos, 4 bs 
pegamento, 4 kg pastina.

L. E Nº 1424/19 EKKERT, Xavier 32.296.134 2 puertas chapa simple, 2 
ventanas aluminio 1.20 x 
1.10 natural c/ vidrio.


